

Handläggare
Marithe Eriksson
Telefon: 08-508 28 172**Till**
Miljö-och hälsoskyddsnämnden
MHN 2015-02-17 p.9

Årsrapport bassängbad 2014

Förvaltningens förslag till beslut

1. Godkänna förvaltningens rapport

Gunnar Söderholm
FörvaltningschefMonika Gerdhem
Avdelningschef

Bakgrund

I denna årsrapport redovisas resultaten av tillsynen av bassängbad under 2014 i Stockholms stad. Den beskriver också hur miljöförvaltningen samverkar med Miljösamverkan i Stockholms län för att utveckla tillsynen vad gäller bassängbad.

Trenden är att antalet bassängbad ökar. Störst ökning sker för spaanläggningar samt bad i bostadsrättsföreningar och hotell. 2006 fanns 59 anmälda bassängbad i Stockholm och 2014 hade antalet ökat till 79 bassängbad, varav 25 i kommunal regi och 54 privata.

Resultat av tillsynen 2014

Totalt har 62 inspektioner genomförts under 2014, varav planerad systemtillsyn har skett på 17 anläggningar och 5 anläggningar har inspekterats efter anmälan av nytt bad eller efter renovering av befintliga anläggningar. Vid de sistnämnda 22 inspektionerna har systemtillsyn av egenkontrollen utförts och samtliga anläggningar fick anmärkningar. Vanligt förekommande brister i egenkontrollen är inom städning, hygien och kemikaliehantering.

Ett tillsynsprojekt, ”Projekt varmvattenbassäng”, har utförts under året med fokus på förebyggande rutiner mot legionella. Inspektion

och provtagning har utförts på samtliga 40 anläggningar i Stockholm med varmvattenbassänger. Inom tillsynsprojektet har brister konstaterats och positiva provsvar har erhållits på 18 anläggningar.

Badvattenövervakning sker kontinuerligt på samtliga bassängbad. Under 2014 har 33 anläggningar, dvs. 42 procent av bassängbaden, fått anmärkning på badvattenkvaliteten. Utöver detta har ytterligare 3 anläggningar haft allvarliga brister i sina provtagningsrutiner.

Miljöförvaltningens arbete inom Miljösamverkan Stockholms Län, bassängnätverket

Miljöförvaltningen deltar sedan 2011 i ett nätverk, Bassängnätverket (BNV), för bassängtillsyn inom ramen för Miljösamverkan Stockholms Län (MSL). Inom MSL/BNV:s regi har miljöförvaltningen tagit fram rutiner och mallar för tillsynen av bassängbad. Under 2014 har råd för städning av simhallar reviderats. Ett intensivt arbete har även pågått för att få fram en tillsynsguide för hantering av anmälan av nya bassängbad. Denna är nu på slutremiss. Två konferenser och ett studiebesök har anordnats. Inspektörer har vid dessa tillfällen getts utbildning i olika tillsynsfrågor gällande badanläggningar. Bland annat anordnade Stockholms miljöförvaltning i samarbete med BNV ett städseminarium för verksamhetsutövare och inspektörer i januari 2014.

Prioriteringar 2015

Under 2015 kommer särskild fokus att läggas på bassängbadens städ- och hygienrutiner. 21 inspektioner är inplanerade.

En inventering med syfte att hitta mindre befintliga bad som inte är anmälda till förvaltningen är initierad 2015. Påträffade verksamheter kommer att uppmanas att anmäla verksamheten och inspekteras under året.

Förvaltningens synpunkter

Tillsyn på bassängbad är välbehövlig och ger resultat i verksamheterna. Rutiner för egenkontroll förbättras på samtliga badanläggningar där tillsyn bedrivs.

En tydlig positiv utveckling sedan nämndens riktade tillsyn påbörjades 2006, är att andelen badanläggningar där provtagningen uteblir har minskat. Andelen badanläggningar med för gles provtagning har minskat från 37 procent 2006 till 3 procent 2014. En annan positiv trend är att andelen badanläggningar med höga halter bundet klor i vattnet har minskat. Bundet klor i vatten avgår

till luften som kloraminer, vilket är ohälsosamt. Antalet bakterieöverskridanden har dock inte sjunkit.

SLUT

BILAGA

Bilaga 1. Rapporten ”Tillsyn bassängbad 2014”